2025 年 12 月吉日

施設長 殿

近畿病歴管理セミナー

会長 松村 泰志

近畿病歴管理セミナー勉強会開催のご案内

謹啓

 貴施設におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は近畿病歴管理セミ

ナーの活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、診療情報管理の質的向上と会員相互の情報共有を目的として、今年度の近畿病歴管理セ

ミナー勉強会を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、診療情報管理室ご担当者および関係部署の皆様に多数ご参加いただけますよ

う、貴施設におかれましてご案内・周知賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．開催日時

 2026 年 1 月 10 日（土） 14:00～17:30 （受付 13:30～）

２．開催形式

 対面形式（定員 100 名）

３．会場

 関西電力病院 別館講堂

〒553-0003 大阪市福島区福島 2丁目 1番 7号

４．内容

（１）「がん登録のデータ分析と利活用～臨床や研究の現場を支える情報～」

講師： 松本 吉史先生（大阪医科薬科大学病院 医療総合管理部 課長）

（２）「血液疾患について（仮称）」

講師： 井尾 克宏先生（関西電力病院 血液内科部長）

５．参加費

 1,000 円（会員施設のみ）

６．申込期日

 2026 年 1 月 5日（月）17 時 00 分 または定員に達し次第締切

７．申込方法

 近畿病歴管理セミナー ホームページまたは公式 LINE よりお申込みください。参加費は

Peatix を通じてお支払いくださいますようお願いいたします。

近ゼミＨＰ LINE

８．懇親会について

勉強会終了後、講師の先生方を交えた質疑応答や情報交換を兼ねた懇親会を開催いたしま

す（任意参加）。

・開催時間： 18:00 ～ 20:00（予定）

・懇親会費： 6,000 円（Peatix を通じてお支払いください）

・定員： 30 名

・会場： JR 福島駅周辺（参加人数により決定。詳細は当日までにホームページ等でご案

内いたします）

１０．問合せ先

企画教育部 benkyo_no1@kinzemi.gr.jp

１１．その他

・公共交通機関をご利用ください。

・受講時はマスク着用にご協力ください。

・『個人情報等の取り扱いに関して』

個人情報の取り扱い

mailto:benkyo_no1@kinzemi.gr.jp

2025 年 12 月吉日

近畿病歴管理セミナー勉強会プログラム

テーマ「がん登録のデータ分析と利活用～臨床や研究の現場を支える情報～」

開催日時：2026 年 1 月 10 日（土）14:00～17:30（受付 13:30～）

会場： 関西電力病院 別館講堂

プログラム：

13:30 受付開始

14:00 開会

       施設利用の注意点について

14:10 講演Ⅰ 「がん登録のデータ分析と利活用～臨床や研究の現場を支える情報～」

講演者 大阪医科薬科大学病院 医療総合管理部 課長 松本 吉史

15:40 休憩

16:00 講演Ⅱ「血液疾患について（仮）」

       講演者 関西電力病院 血液内科部長 井尾 克宏

17:30 閉会

18:00 懇親会（希望者のみ）

司会進行 関西電力病院 医事課 主任 松木 義明